PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL  -  PLEBISCITO

                                Portaria 010/2008 de 14/02/2008

PARECER N.º  002/2008

DATA:  10 DE MARÇO DE  2008

ASSUNTO:  EMENDA ADITIVA Nº.  001/2008 AO PROJETO DE LEI Nº. 001/2008 DO EXECUTIVO

SÚMULA:   DENOMINA A RUA ‘H’ DO LOTEAMENTO ROTA DO SOL.

RELATOR:  Ederson Dalmolin

RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e oito, reuniram-se os membros da Comissão Especial - Plebiscito, designada  pela Portaria nº. 010/2008, de 10/02/2008 da Presidência da Câmara Municipal de Sorriso, para analisar e exarar parecer sobre a EMENDA ADITIVA Nº. 001/2008 AO PROJETO DE LEI Nº. 001/2008 DO EXECUTIVO, cuja súmula: Denomina a Rua “H’ do Loteamento Rota do Sol.. Após a Comissão Especial - Plebiscito,  examinar esta Emenda Aditiva e mediante a opinião de cada um dos membros que a compõe, eu, Ederson Dalmolin, RELATOR, passo a exarar o seguinte parecer: Verifica-se que esta Emenda Aditiva faz-se necessária para complementar o Projeto de Lei 001/2008, e como tal, enquadra-se em todos os  termos do Parecer 001/2008 desta Comissão de Plebiscito, exarado em 25 de fevereiro do corrente ano e referente ao Projeto de Lei 001/2008, que de direito e de fato deve o parecer referenciado ser considerado nesta Emenda Aditiva em todos os seus  embasamentos e argumentações, inclusive quanto a adoção total desta Emenda, por força do Artigo 54, III, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

   Por outro lado, a Emenda Aditiva 001/2008, cumpre com as exigências legais e regimentais, e desta forma, este relator opina pela sua tramitação em plenário, com o voto favorável dos demais membros desta comissão.

	Ari Lafin

Presidente
	Ederson Dalmolin

Relator
	Marilda Savi

Membro